
 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 正味財産増減計算書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 介護労働安定センター 

 

 



(法人全体) （単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

  (1)経常収益

　　　　　基本財産運用益 320,000 320,000 0

           受取会費 54,428,800 52,752,000 1,676,800

           事業収益 980,532,193 1,097,330,919 △ 116,798,726

           事務補助収益 23,979,478 23,885,452 94,026

           政府交付金 1,799,553,000 1,797,066,000 2,487,000

           雑収益 1,573,764 745,357 828,407

　 経常収益計 2,860,387,235 2,972,099,728 △ 111,712,493

　(2)経常費用

　　　　　役員報酬 14,669,687 14,584,317 85,370

　　　　　給与 896,657,488 891,116,814 5,540,674

　　　　　諸手当 218,626,639 228,182,528 △ 9,555,889

　　　　　賞与引当金繰入額 62,614,691 45,430,050 17,184,641

　　　　　負担金 197,955,130 198,646,812 △ 691,682

　　　　　厚生経費 2,172,760 2,247,246 △ 74,486

　　　　　退職給付費用 19,358,600 20,392,843 △ 1,034,243

　　　　　謝金 408,344,886 492,934,901 △ 84,590,015

　　　　　旅費 32,898,509 57,745,260 △ 24,846,751

　　　　　備品費 11,848,830 14,575,637 △ 2,726,807

　　　　　消耗品費 52,244,119 59,409,647 △ 7,165,528

　　　　　減価償却費 21,760,859 20,330,636 1,430,223

　　　　　印刷製本費 71,145,839 62,920,862 8,224,977

　　　　　通信運搬費 91,845,843 89,165,205 2,680,638

　　　　　光熱水料費 15,869,452 16,752,649 △ 883,197

　　　　　賃借料 269,007,642 277,310,032 △ 8,302,390

　　　　　保険料 3,920,077 5,734,891 △ 1,814,814

　　　　　会議費 828,324 1,414,052 △ 585,728

　　　　　雑役務費 263,886,632 246,663,424 17,223,208

　　　　　租税公課 53,745,800 59,659,900 △ 5,914,100

　　　　　助成費 2,174,274 2,309,692 △ 135,418

　　　　　雑費 3,196,233 2,703,845 492,388

　　　　　返還金 179,730,776 129,971,025 49,759,751

　　経常費用計 2,894,503,090 2,940,202,268 △ 45,699,178

　　 当期経常増減額 △ 34,115,855 31,897,460 △ 66,013,315

 2.経常外増減の部

  (1)経常外収益

　　固定資産売却益 0 35,196 △ 35,196

　　雑益 4 0 4

　　 経常外収益計 4 35,196 △ 35,196

  (2)経常外費用

　  固定資産除去損 143 100 43

　　 経常外費用計 143 100 43

　　 　当期経常外増減額 △ 139 35,096 △ 35,235

　　　 当期一般正味財産増減額 △ 34,115,994 31,932,556 △ 66,048,550

　　　 一般正味財産期首残高 745,314,581 713,382,025 31,932,556

　　　 一般正味財産期末残高 711,198,587 745,314,581 △ 34,115,994

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 711,198,587 745,314,581 △ 34,115,994

　正味財産増減計算書　
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

  (1)経常収益

　　　　　基本財産運用益 320,000 0 0 320,000

           受取会費 41,938,880 12,489,920 0 54,428,800

           事業収益 980,532,193 0 0 980,532,193

           事務補助収益 23,979,478 0 0 23,979,478

           政府交付金 1,799,553,000 0 0 1,799,553,000

           雑収益 1,573,764 0 0 1,573,764

　 経常収益計 2,847,897,315 12,489,920 0 2,860,387,235

　(2)経常費用

　　　　　役員報酬 14,047,263 622,424 0 14,669,687

　　　　　給与 891,425,549 5,231,939 0 896,657,488

　　　　　諸手当 216,872,568 1,754,071 0 218,626,639

　　　　　賞与引当金繰入額 62,282,537 332,154 0 62,614,691

　　　　　負担金 196,939,137 1,015,993 0 197,955,130

　　　　　厚生経費 2,171,459 1,301 0 2,172,760

　　　　　退職給付費用 19,170,037 188,563 0 19,358,600

　　　　　謝金 408,174,345 170,541 0 408,344,886

　　　　　旅費 32,871,493 27,016 0 32,898,509

　　　　　備品費 11,828,933 19,897 0 11,848,830

　　　　　消耗品費 52,134,939 109,180 0 52,244,119

　　　　　減価償却費 21,760,859 0 0 21,760,859

　　　　　印刷製本費 70,764,354 381,485 0 71,145,839

　　　　　通信運搬費 90,662,786 1,183,057 0 91,845,843

　　　　　光熱水料費 15,859,955 9,497 0 15,869,452

　　　　　賃借料 268,843,773 163,869 0 269,007,642

　　　　　保険料 3,918,868 1,209 0 3,920,077

　　　　　会議費 803,828 24,496 0 828,324

　　　　　雑役務費 262,804,903 1,081,729 0 263,886,632

　　　　　租税公課 53,592,301 153,499 0 53,745,800

　　　　　助成費 2,174,274 0 0 2,174,274

　　　　　雑費 3,178,233 18,000 0 3,196,233

　　　　　返還金 179,730,776 0 0 179,730,776

　　経常費用計 2,882,013,170 12,489,920 0 2,894,503,090

　　 当期経常増減額 △ 34,115,855 0 0 △ 34,115,855

 2.経常外増減の部

  (1)経常外収益

　　雑益 4 0 0 4

　　 経常外収益計 4 0 0 4

  (2)経常外費用

　　固定資産除去損 143 0 0 143

　　 経常外費用計 143 0 0 143

　　 　当期経常外増減額 △ 139 0 0 △ 139

       他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 34,115,994 0 0 △ 34,115,994

       他会計振替額 0 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 △ 34,115,994 0 0 △ 34,115,994

　　　 一般正味財産期首残高 709,821,224 35,493,357 0 745,314,581

　　　 一般正味財産期末残高 675,705,230 35,493,357 0 711,198,587

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 675,705,230 35,493,357 0 711,198,587

　正味財産増減計算書内訳表
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで

科　　　　　目 公益目的事業会計
法人会計

（管理費）
内部取引消去 合　計
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